镇江市医疗保障局文件

镇医保 〔2024〕 42号

关于转发 《江苏省医疗保障局关于明确中医

外治、灸法、拔罐和推拿类规范整合项目

医保支付政策的通知》的通知

各市医疗保障局,市 医疗保险基金管理中心结算科及各办事处 ,

各有关医疗机构 :

现将 《江苏省医疗保障局关于明确中医外治、灸法、拔罐

和推拿类规范整合项目医保支付政策的通知X苏 医保发〔2024〕

30号 )转发给你们,明 确整合后的乙类项目先自付为 10%,根

据原中医及民族医诊疗类支付政策,中 医外治和推拿类丙类项

目统一纳入我市丁类管理,请遵照执行。

门
口⌒

Z

(此件主动公开 )

1

江苏省医疗保障局文件
苏医保发〔2024〕 30号

江苏省医疗保障局关于I妫斛|医外治、灸法、拔罐
和推拿类规范整合项目医I呆支付政策的通知

各设区市医疗保障局 :

为贯彻落实《深化医疗服务价格改革试点方案》,做好医疗

服务价格和医保支付政策协同,现就中医外治、灸法、拔罐和推

拿类规范整合项目医保支付政策予以明确,请遵照执行。

本通知自2024年 6月 1日 起执行。

附件:江苏省中医外治、灸法、拔罐和推拿类规范整合项目

医保支付政策表

年5月

躲:∶省
′

(此件公开发布 )

1

附件

江苏省中医外治、灸法、拔罐和推拿类

规范整合项目医保支付政策表

项目名称 医保支付类别 备注

41 (一 )中 医外治

014100000010000 中药贴敷 甲

O14100000010001 中药贴敷 中̄药硬膏贴敷 (加收 ) 甲

o14100000010002 中药贴敷-中 药贴敷 (大 )(加收 )

-'

‘~J

014100000010003 中药贴敷-中 药贴敷 (特大 )(加收 ) 乙

014100000010100 中药贴敷 中̄药热奄包 (扩展 ) 甲

o14100000010200 中药贴敷-特 殊材料贴敷 (扩展 ) 甲

014100000020000 中药吹粉 甲

o14100000030000 中药烫熨 乙

014100000030001 中药烫熨~中 药烫熨 (特大)(加收 ) 丙

O14100000040000 中药泡洗 丙

o14100000050000 中药灌洗 甲

014100000060000 中药溻渍 甲

O14100000060001 中药溻渍~中 药溻渍 (特大 )(加收 ) 甲

o14100000070000 中药涂擦 甲

014100000070001 中药涂擦-中 药涂擦 (特大 )(加收 ) 甲

014100000080000 中医熏洗 乙

014100000090000 中药腐蚀 甲

2

编码

编码 项目名称 医保支付类别 备注

014100000100000 中药化腐清疮 甲

014100000100001 中药化腐清疮-深层化腐清疮 (加收 )
7
t~J

014100000110000 中医锐性清疮 丙

014100000120000 中医窦道 (切 开 )搔爬 ='仁J

014100000120001 中医窦道 (切 开 )搔爬~深层搔爬 (加收 ) 乙

014100000120002 中医窦道 (切 开 )搔爬~耳前窦道 (加收 ) 乙

O14100000130000 中医拟挑治 甲

014100000140000 中医割治 甲

o14100000150000 中医穴位放血治疗 甲

o14100000150001 中医穴位放血治疗~甲 床放血 (加收 ) 甲

014100000150002 中医穴位放血治疗-刺 络放血 (加收 ) 乙

014100000160000 中医药线引流 甲

014100000170000 中医刮痧 甲

014100000180000 砭石疗法 丙

44 (四 )灸法

014400000010000 悬空灸 甲

014400000010100 悬空灸-雷 火灸 (太 乙神针 )(扩展 ) 乙

014400000020000 直接灸 甲

014400000030000 隔物灸 甲

014400000040000 铺灸 丙

014400000040002 铺灸-(督灸 (火龙灸))(加收 ) 7,

014400000050000 中医拔罐 甲

014400000050001 中医拔罐-药物罐 (加收 ) 甲

3

项目名称 医保支付类别 备注

o14400000050002 中医拔罐-水罐 (加收 ) 甲

O14400000060000 中医走罐 甲

O14400000060100 中医走罐-平衡罐 (扩展 ) 丙

O14400000070000 中医闪罐 甲

45 (五 )推拿疗法

o14500000010000 头面部疾病推拿 甲

o14500000020000 颈部疾病推拿 甲

014500000030000 脊柱部位疾病推拿 乙

o14500000030001 脊柱部位疾病推拿 寰̄枢关节推拿 (加收 ) 乙

014500000040000 肩部疾病推拿 甲

014500000050000 背部疾病推拿 乙

014500000060000 腰部疾病推拿 甲

o14500000070000 髋骶部疾病推拿 甲

O14500000080000 四肢部位疾病推拿 甲

O14500000090000 脏腑疾病推拿 丙

014500000100000 乳房疾病推拿 丙

014500000110000 中枢神经系统疾病推拿 甲

江苏省医疗保障局办公室

4

2024年 5月  |27 日
.F印

发

编码

镇江市医疗保障局办公室 2o24年 5月 29日 印发